

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น (บริเวณหน้าประตูเปิด ปิด น้ำบึงกลอ) ก่อสร้างฝายน้ำล้น ขนาด กว้าง ๑๐.๕ เมตร ยาว ๑๐ เมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) งบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) / หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น (บริเวณหน้าประตูเปิด ปิด น้ำบึงกลอ) ก่อสร้างฝายน้ำล้น ขนาดกว้าง ๑๐.๕ เมตร ยาว ๑๐ เมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๔ , ปร.๕ (แนบท้ายนี้)
 - ๕.๒ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของเทศบาลบัญชีกลาง (ฉบับปรับปรุงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓)
 - ๕.๓ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร ๒๕๕๘) (สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๓๕.๐๐-๓๕.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ ของเทศบาลบัญชีกลาง
 - ๕.๔ ตามประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและ ปรับปรุงตาราง Factor F (ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๑๒๘๘ ลงวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๕)
 - ๕.๕ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสดไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มไม่รวมค่าขนส่ง) ของสำนัก ดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน เมษายน ๒๕๖๖
 - ๕.๖ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗ ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๓๕.๐๐ -๓๕.๙๙ บาทต่อลิตร
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 163/๒๕๖๖ ลว. ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๖

๑. นางเกษณีย์ ฉายพิมาย	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายวีระพันธ์ หมายแถมกลาง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายยุทธนา ชำนาญนาค	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง


ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการ โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น (บริเวณหน้าประตูเปิด ปิด น้ำบึงกลอ) ก่อสร้างฝายน้ำล้น ขนาดกว้าง ๑๐.๕ เมตร ยาว ๑๐ เมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่ กำหนด) งบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร. ๔ , ปร. ๕ ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

ดังนั้นจึงขอประกาศใช้ราคาตามงบประมาณ ในราคา ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท เป็นราคาที่ใช้ในการจ้างครั้งนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖


(นายกานต์นิธิ ชำนาญนาค)
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างงานชลประทาน

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้น บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่2 (บริเวณหน้าประตูเปิด- ปิดบึงกลอ)
 ปริมาณงาน ก่อสร้างฝายน้ำล้น ขนาด กว้าง 10.5 เมตร ยาว 10 เมตร (ตามแบบที่เทศบาลตำบลใหม่กำหนด)
 ที่ตั้งโครงการ บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่2 (บริเวณหน้าประตูเปิด- ปิดบึงกลอ) ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 คำนวนราคาวันที่ 18 พฤษภาคม 2566 ราคานำมันดีเซลB7 32.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างชลประทาน	383,563.33	1.3375	513,015.96	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			513,015.96	-ขนาดพื้นที่โครงการ ม. -ราคาเฉลี่ย บาท/ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง (ตัวอักษร)			500,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 163/2566 ลงวันที่ 18 พฤษภาคม 2566 ระยะเวลา 90 วัน

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางเกษณี ฉายพิมาย)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายวีระพันธ์ หมายแถมกลาง)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายยุทธนา ชำนาญนาค)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างงานชลประทาน

แบบ ปร.4

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้น บ้านสีเหลี่ยม หมู่ที่2 (บริเวณหน้าประตูเปิด-ปิดบึงกลอ)
ปริมาณงาน ก่อสร้างฝายน้ำล้น ขนาด กว้าง 10.5 เมตร ยาว 10 เมตร (ตามแบบที่เทศบาลตำบลใหม่กำหนด)
ที่ตั้งโครงการ บ้านสีเหลี่ยม หมู่ที่2 (บริเวณหน้าประตูเปิด-ปิดบึงกลอ) ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
คำนวณราคาวันที่ 18 พฤษภาคม 2566 ราคาณั้มีมติเชลB7 32.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินชุด	9.3	ลบ.ม	-	-	142	1320.6	1,320.60	
2	งานดินถม	250	ลบ.ม.	70	17,500.00	112	28,000	45,500.00	
3	พรายหยาบรองพื้น	6.7	ลบ.ม.	470	3149	112	750.4	3,899.40	
4	คอนกรีตปอร์ตแลนด์ผสมเสร็จ (280 ksc)	55.2	ลบ.ม.	1,941.31	107,160.31	327	18,050.40	125,210.71	
5	เหล็ก DB12 มม.	4,511.04	กก.	23.890	107,768.75	3.6	16,239.74	124,008.49	
6	งานไม้แบบ	91.52	ตร.ม	623.79	57,089.26	139	12721.28	69,810.54	
7	ตะปู	92.00	กก.	60	5520.00	-	-	5,520.00	
8	ลวดผูกเหล็ก	81.00	กก.	102.39	8,293.59	-	-	8,293.59	
	ค่าแรง+ค่าวัสดุ							383,563.33	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 163/2566 ลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2566

พิจารณาแล้วสามารถเสนอราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเกษณีย์ ฉายพิมาย)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวีระพันธ์ หมายแมกกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยุทธนา ชำนาญนาค)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ระยะเวลา 90 วัน